
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 163/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 094/2021 
Tipo: Menor preço por lote 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA QUE VIABILIZE A CONECTIVIDADE 
GERENCIADA E CONTROLADA PARA QUE ALUNOS POSSAM ACESSAR AS PLATAFORMAS 
EDUCACIONAIS DIGITAIS DEFINIDAS PELA GESTÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA-MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
907 02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.40.00 
967 02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.40.00 
983 02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.40.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as 
suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto 
Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 
adjudicado o lote à empresa vencedora:  

 
EMPRESA: KTI - INTEGRACAO EM TECNOLOGIA LTDA   
CNPJ: 03.187.170/0001-15 

LOTE UNICO 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 54.000 SV 
SERVICO GERENCIADO DE ACESSO REMOTO A 
CONTEUDO EDUCACIONAL COM 5GB 

R$ 15,90 R$ 858.600,00 

02 54.000 SV 
SERVICO GERENCIADO DE ACESSO REMOTO A 
CONTEUDO EDUCACIONAL COM 10 GB 

R$ 22,90 R$ 1.236.600,00 

TOTAL: R$ 2.095.200,00 (dois milhões, noventa e cinco mil e duzentos reais ) 
    
      

 

 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 2.095.200,00 (dois milhões, noventa e cinco mil e duzentos reais) 

 
Lagoa Santa, dezembro de 2021. 

 
 

 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

 
 

D4Sign abc44687-2d8d-494a-8f05-fffe4bed2302 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de dezembro de 2021,

14:08:18

HOMOLOGAÇÃO PE 094 2021 pdf
Código do documento abc44687-2d8d-494a-8f05-fffe4bed2302

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

06 Dec 2021, 14:15:48
Documento abc44687-2d8d-494a-8f05-fffe4bed2302 criado por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE
ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2021-12-06T14:15:48-03:00

06 Dec 2021, 14:16:19
Assinaturas iniciadas por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-
ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-12-06T14:16:19-03:00

09 Dec 2021, 11:38:55
FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email:
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br para
danielebatista@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-12-09T11:38:55-03:00

09 Dec 2021, 11:50:18
O signatário danielebatista@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-12-09T11:50:18-03:00

09 Dec 2021, 11:56:18
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 55924) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2021-12-09T11:56:18-03:00

09 Dec 2021, 14:08:01
FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE Aprovou (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) - Email:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9058432


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de dezembro de 2021,

14:08:18

fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 53290) -
Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2021-12-09T14:08:01-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a09e7f5f927cafc71e937ec33cd4980f0328f49ade48347618aa67ee518166a3
(SHA512):e9f8e0bd36598d96b058c04eead5aad3de2b8db000c7e8add8fbc71f4f6600b137db2edb05f1f32e7ab9a35566ef735ad6c03318465240f26939df2324640543

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-12-09T14:08:30-0300




